
رادان: 

پلیس ایران برای مقابله با پدیده های نوظهور 
آماده است

با  ایران  پلیس  گفت:  انتظامی  کل  فرمانده   
و  هوشمند  تکنولوژی های  از  بهره گیری 
نقش  بازتعریف  حال  در  تخصصی  آموزش های 

خود در مواجهه با پدیده های نوظهور است.
با اشاره به پویایی و  رادان  سردار احمدرضا 
داشت:  اظهار  انتظامی،  مستمر  به روزرسانی 
پلیس آینده باید همگام با تحولات اجتماعی و با حفظ ارزش های دینی و 
ملی به گونه ای عمل کند که ضمن برخورداری از دانش تخصصی، قادر به 

مدیریت حرفه ای چالش های امنیتی و انتظامی باشد.
از  بهره گیری  با  اخیر  سال های  طی  انتظامی  سازمان  وی،  به گفته 
فناوری های نوین، گام های مؤثری در راستای ارتقای هوشمندی سازمانی و 

حرفه ای سازی آموزش ها برداشته است.
کرد: پلیس ایران با بهره گیری از  کید  کشور تأ ارشدترین مقام انتظامی 
تکنولوژی های هوشمند و آموزش های تخصصی در حال بازتعریف نقش 

خود در مواجهه با پدیده های نوظهور است.
مختلف  ابعاد  در  هوشمندی  اهمیت  به  اشاره  با  رادان  سردار 
مأموریت های پلیس، عنوان داشت: سازمان انتظامی کشور با به کارگیری 
فناوری های نوین و تقویت مهارت های حرفه ای کارکنان به سمت پلیسی 
پیشرفته و به روز حرکت می کند.  وی افزود: هدف ما این است که پیش از 
وقوع بحران ها با پیش بینی دقیق شرایط بتوانیم از بروز آنها پیشگیری کرده و 

امنیت را به گونه ای پایدار برقرار کنیم.

فرمانده مرزبانی کردستان:

فوت سپهر روشنی بر اثر سرمازدگی نبود
 فرمانده مرزبانی استان کردستان با تکذیب فوت 
»سپهر روشنی«، یکی از مرزبانان کردستانی، بر اثر 
یخ زدگی گفت: در زمان وقوع این اتفاق ۱۰ نفر دیگر 
همراه مرحوم روشنی بودند و ادعای فوت بر اثر 

یخ زدگی اصلاً صحت ندارد.
از  یکی  فوت  علت  رستمی،  فرج  سردار 
مرزبانان کردستان بر اثر سرمازدگی را تکذیب کرد و گفت: یکی از مرزبانان 
برجک های مرزی منطقه مریوان حین انجام وظیفه و گشتزنی در مناطق 
مرزی کردستان، بر اثر »ایست قلبی« جان خود را از دست داده است و اصلاً 

سرمازدگی نبود.
وی افزود: این ادعاهای واهی برخی افراد در فضای مجازی در حالی است 
که در محل خدمت نه تنها این مرزبان، بلکه ۱۰نفر دیگر در برجک حضور 

داشتند و اصلاً بحث سرمازدگی و کمبود امکانات صحت ندارد.
فرمانده مرزبانی استان کردستان تصریح کرد: از عموم مردم انتظار می رود 

که اخبار را از رسانه های رسمی و موثق پیگیری کنند.
سردار رستمی در حالی اعلام نتیجه قطعی فوت مرزبان »سپهر روشنی« 
را پس از انجام آزمایش ها و بررسی های لازم در پزشکی قانونی موکول کرد که 
برخی رسانه ها از قول تعدادی از افرادی که هنگام حادثه کنار مرحوم روشنی 
بوده اند گفته اند که او پیش از حادثه علائمی مثل تشنج و تنگی نفس داشته 

است.

فرمانده تیپ نیروهای ویژه صابرین:

آماده پاسخ به هرگونه خطای دشمنان هستیم
تیپ  فرمانده  فیض اللهی  احمدعلی  سردار   
نیروهای ویژه صابرین در حاشیه انجام مرحله 
به  اشاره  با   ۱۹ اعظم  پیامبر  رزمایش  مقدماتی 
کرد:  اظهار  سپاه  زمینی  نیروی  توانمندی 
تجهیزات این نیروبه روز است و ما در اوج آمادگی 
قرار داریم و ما در این رزمایش، گوشه ای از قدرت و 

اقتدار خود را به نمایش می گذاریم.
کید کرد: رزمندگان ما در اوج آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه  وی تأ

خطای دشمنان را دارند.

گذاری مشروط زمین رایگان به کارگران وا
 علی نبیان سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن 
با بیان اینکه برای ساخت مسکن کارگران، اراضی 
دولتی به طور رایگان و ٩٩ساله در اختیار کارگران 
زمین  کارخانه ای  هر  کنار  گفت:  می گیرد،  قرار 
نیاز  اعلام  کارخانه  آن  کارگران  و  باشیم  داشته 
کنند، براساس تفاهمات انجام شده این اراضی 

در اختیار کارفرماها برای ساخت مسکن کارگران قرار داده می شود.
نبیان درباره آخرین وضعیت ساخت مسکن کارگران اظهار کرد: دراین باره 
تفاهماتی بین وزارت راه و شهرسازی )سازمان ملی زمین و مسکن( با صنایع 

مختلف و وزارت صمت صورت پذیرفته است و در حال پیگیری هستیم.
 وی ادامه داد: هفته گذشته همزمان با کلنگ زنی بیمارستانی در پرند 
ساخت واحدهای مسکونی برای کادر درمان را پیگیری کردیم و دستور وزیر 
این بود که کنار این بیمارستان اراضی برای تأمین مسکن کادر درمان این 
کار هم همین مدل را اجرا  گرفته شود و برای نیروهای  بیمارستان درنظر 

می کنیم.
کید کرد: قرار بر این شده است که  سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن تأ
گر زمین دولتی وجود داشته باشد به صورت الحاق شهرک  کنار کارخانه ها ا
مسکونی ایجاد شود که این اقدامات شروع شده اند و بخشی از 53طرح و 
پروژه مسکنی و شهرک جدید به تأمین مسکن نیروی کار صنایع اختصاص 

پیدا کرده است.
کید و شرط وزارت راه و شهرسازی برای اعطای زمین رایگان و  وی گفت: تأ
٩٩ساله این است که شهرک های ساخته شده خوابگاهی نباشند و همزمان 
با زیرساخت های سکونت و شهری مراحل ساخت صورت گیرد. باید توجه 
داشت تا زمانی که کارگر در آن مسکن مستقر نشود به آن واحد پایان کار داده 
نخواهد شد و نظارت را از این طریق دنبال می کنیم و در غیراین صورت سند 

گذار نخواهد شد. مالکیت وا
 نبیان ادامه داد: از سوی دیگر باید توجه داشت وقتی زمین به صورت 
رایگان ارائه می شود بخش زیادی از هزینه ها حذف خواهد شد و این امتیاز 

را برای کارگران درنظر گرفته ایم.
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مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

میز خبر

سعید اشتیاقی، 
کارشناس بازارهای مالی: 

با حذف نیما و ایجاد 
بازار ارز تجاری صنایع 
می توانند ارز خود را با 
خ عادلانه و تعادلی  نر

به فروش برسانند؛ 
بنابراین با افزایش عرضه 

از سمت پتروشیمی  و 
خ در بازار  سایر صنایع، نر

غیررسمی نیز فروکش 
می کند. همچنین 

با کاهش تنش های 
سیاسی منطقه احتمال 

ریزش قیمت دلار شدت 
می گیرد

قالیباف با بیان اینکه 
حدود ۱۲ هزار قانون 

فعلی تبدیل به ۳ هزار 
تا ۳ هزار و ۵۰۰ قانون 

خواهد شد، تصریح 
کرد: قوانین نامعتبر 

در صحن رای گیری 
شده و قوانین معتبر 

باقی خواهند ماند و 
امیدواریم بتوانیم با 

سرعت بسیار خوبی این 
۵۲ قانون را نهایی کنیم

جلسه هماهنگی شرکت های بزرگ پتروشیمی برای عرضه 
گسترده ارز در مرکز مبادله ارز و طلا هفته گذشته با حضور رئیس کل 
بانک مرکزی و مدیران این شرکت ها در مرکز مبادله برگزار و بنا شد 
عرضه ارز این شرکت ها در بازار تجاری از هفته جاری آغاز شود.
طبق اعلام محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی، هلدینگ های 
پتروشیمی از زمانی که سقف قیمتی در سامانه نیما توافقی شده 

است، همراهی بسیار مطلوبی در عرضه ارز داشته اند.
آرام همچنین گفت: بازار ارز تجاری بر مبنای عرضه و تقاضا 
شکل می گیرد و بسیاری از ریسک هایی که شرکت های پتروشیمی 
کنون با آن مواجه بودند، برطرف خواهد شد. ارز در اختیار بانک  تا
قرار می گیرد و بانک عرضه می کند و تقاضاها براساس سیستم 
مچینگ خواهد بود و تشخیص افراد اثری نخواهد داشت، علاوه 
بر آن فساد را نیز کاهش می دهد.همچنین عرضه و تقاضایی که 
در این بازار شکل می گیرد، به کشف نرخ بهینه کمک می کند. 
که همگی متعلق به  ارز توسط این شرکت ها  گسترده  عرضه 
کمیتی هستند، اثر زیادی بر بازار ارز خواهد داشت.  نهادهای حا
با این همه، به نظر می رسد لازم بود این هماهنگی زودتر از این 

اتفاق می افتاد تا بازار ارز دچار التهابات مخرب نشود.

آغاز عرضه ارز پتروشیمی ها در سامانه ارز تجاری
صنعت  کارفرمایی  انجمن  دبیرکل  ابهری  مهدوی  احمد 
پتروشیمی گفت: از امروز ارز پتروشیمی ها در سامانه ارز تجاری 

عرضه می شود.
او تصریح کرد: صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون 
دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد و میزان 
عرضه روزانه به دلیل دوره برگشت ارز صادرات و اینکه ارز چه زمانی 

در حساب تراستی ها خواهد نشست، متفاوت خواهد بود.
وی با بیان اینکه صادرات ۹ ماهه امسال پتروشیمی ها حدود 
۱۰ میلیارد دلار بوده است، گفت: هشت میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار 
از این میزان صادرات در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای 

نیازهای خود صنعت استفاده شده است.
کرد: سامانه ارز  این مقام مسئول صنعت پتروشیمی بیان 
که  چرا است؛  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  نفع  به  تجاری 
این اقدام سبب حذف رانت ارزی می شود و علاوه بر شفافیت، 
دسترسی سهل الوصول تری برای طرفین معامله فراهم می کند. 
تقاضا  و  بر عرضه  و مبتنی  همچنین، قیمت ها غیردستوری 
کشف می شود. طبق اعلام مرکز مبادله ایران، وی توضیح داد: 
با این اقدام مناسب بانک مرکزی، رانت های ارزی از بین می رود 
که با سختی های فراوان، محصول خود را به  و صادرکنندگانی 
فروش می رسانند و ارز حاصل از صادرات را به کشور می آوردند، 
حس سرخوردگی نخواهند داشت؛ در نتیجه صادرکنندگان، ارز 
حاصل از صادرات خود را با اشتیاق بیشتری در سامانه ارز تجاری 

به فروش خواهند  رساند.
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی افزود: از سوی 
دیگر با واقعی شدن نرخ ارز، شاهد خروج کسانی از بازار ارز خواهیم 
بود که به دنبال رانت ارزی هستند. افزایش عرضه صادرکنندگان از 
یک سو و کاهش تقاضا از سوی دیگر، به مرور زمان موجب تعدیل 
قیمت ارز می شود؛ در نتیجه بازار ارز تجاری برای اقتصاد ملی و 
گفته نماند که این دستاوردها  تولیدکننده مؤثر خواهد بود. نا
زمانبر است و به مرور زمان نتایج مدنظر سیاستگذار محقق 

خواهد شد.

ارز  عرضه  افزایش  با  دلار  قیمت  کاهش  احتمال 
پتروشیمی ها و کاهش تنش ها 

یک کارشناس اقتصادی گفت: با حذف نیما و ایجاد بازار ارز 
تجاری صنایع می توانند ارز خود را با نرخ عادلانه و تعادلی به 
فروش برسانند؛ بنابراین با افزایش عرضه از سمت پتروشیمی  و 
سایر صنایع نرخ در بازار غیررسمی نیز فروکش می کند، همچنین 
با کاهش تنش های سیاسی منطقه احتمال ریزش قیمت دلار 

شدت می گیرد.

به  اشاره  با  مالی،  بازارهای  کارشناس  اشتیاقی،  سعید 
مسدودسازی صرافی های رمزارز متخلف توسط بانک مرکزی 
و اثر آن بر کاهش نرخ دلار و تتر گفت: حضور به موقع بازارساز در 
برخورد با صرافی های متخلف و برگزاری جلسه رئیس کل بانک 
افزایشی  روند  پتروشیمی  ارشد شرکت های  با مدیران  مرکزی 

قیمت دلار غیررسمی را متوقف کرد.
وی افزود: با حذف نیما و ایجاد بازار ارز تجاری صنایع می توانند 
ارز خود را با نرخ عادلانه و تعادلی به فروش برسانند؛ بنابراین با 
افزایش عرضه از سمت پتروشیمی  و سایر صنایع، نرخ در بازار 
کاهش تنش های  غیررسمی نیز فروکش می کند. همچنین با 

سیاسی منطقه احتمال ریزش قیمت دلار شدت می گیرد.

تقویت عرضه ارز با ورود پتروشیمی ها به بازار ارز تجاری
عضو اتاق ایران، کاهش رانت، تأمین نیاز ارزی واردکنندگان و 
صادرکنندگان در زمان کوتاه تر و تسهیل و تسریع مبادلات ارزی را 

از مزایای مهم سامانه ارز تجاری عنوان کرد.
علی نقوی، رئیس کمیسیون خدمات فنی و مهندسی اتاق 
ارز توسط شرکت های  ایران، درباره عرضه هماهنگ  بازرگانی 
حوزه پتروشیمی در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله گفت: ورود 
پتروشیمی ها به بازار ارز تجاری تأثیر مثبت و بسزایی در تقویت 
عرضه ارز دارد. این اتفاق نیاز ارزی واردکنندگان و صادرکنندگان را 
در زمان کوتاه تری تأمین می کند و باعث تسهیل و تسریع مبادلات 

ارزی می شود.
وی درخصوص اهمیت و مزایای بازار ارز تجاری اظهار کرد: 
بازار ارز تجاری نسبت به سامانه نیما که پیش تر مورد استفاده 
قرار می گرفت، یک سیستم کارآمدتر و شفاف تر است. این بازار به 
واقعی تر شدن نرخ ارز کمک و فرایند تأمین ارز برای واردکنندگان 
را تسهیل می کند. برخلاف سیستم های قبلی، در بازار ارز تجاری، 
واردکنندگان می توانند در مدت زمان کوتاه تری ارز مورد نیاز خود 

را تأمین کنند.

]شهروند[ مجلس شورای اسلامی به پشتوانه اصل ۷۱ قانون اساسی می تواند در عموم 
مسائل، قانون وضع کند، البته به استناد اصل ۷۲ همین قانون، نمی تواند قوانینی وضع کند 
که با اصول و احکام مذهب رسمی کشور یا قانون اساسی مغایرت داشته باشد. تشخیص این 

امر به ترتیبی که در اصل ۹۶ آمده بر عهده شورای نگهبان است.
یکی از مشکلات نظام قانونگذاری ما این است که حکم یک موضوع مشخص را باید در 
چند ده عنوان قانونی مشخص جست وجو کرد، وقتی هر طرح و لایحه ای به راحتی تصویب 
می شود یا بدون ساز وکار و سنجه ارزیابی پسین و پیشین باشد، بعد از تصویب در فرصت کوتاه 
ایرادات آن مشخص می شود و قانون بعدی برای اصلاح و نسخ می آید، بنابراین به همین 

ترتیب قوانین بعدی را با خود به دنبال دارد.
ایران با سابقه صدواندی ساله در تقنین، بیش از ۱۲ هزار قانون وضع کرده است، در حالی 
که این آمار در کشوری مثل فرانسه با بیش از دو سده سابقه تقنین، کمتر از 5 هزار مورد است، 
بنابراین نظام تقنینی ما از تورم قانون رنج می برد و به تبع مردم را نیز با رنج مواجه کرده است. 
موضوع تنقیح قوانین از چندی پیش در پارلمان مطرح شده و در تلاش است برخی قوانین را 
منسوخ کند و امید می رود فرجام داشته باشد.  به گفته کارشناسان، ما نباید کارخانه تولید 
قانون داشته باشیم و قوانین ما آنقدر دست و پا گیر باشد که مردم و دستگاه ها را دچار مشکل 
کند. ما باید قوانین را ساده سازی کنیم تا مردم به طور شفاف و صریح از حقوق و تکالیف خود 
گاه باشند.رهبر معظم انقلاب ۲۰خرداد۹۷ در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی  آ
فرمودند: »شاخص کمی برای ارزیابی کافی نیست، اینکه ما چه تعداد مصوبه گذراندیم، کافی 
نیست، بایستی مشخص بشود که وزن این مصوبه ها در اداره کشور چقدر است، چون شما 
مدیر کشورید و قانونگذار کشور و ریل گذار حرکت اجرا شما هستید دیگر، یعنی این بخش مهم 
از مدیریت در اختیار شماست، این چیزی که تصویب شده است، چقدر در رفع مشکلات و 
پیشرفت کشور و رعایت حال عموم مردم تأثیر داشته است، پس صرفاً کمیت کفایت نمی کند، 

بایستی کیفیت را ملاحظه کرد.«

رئیس مجلس شورای اسلامی: تعداد قوانین از ۱۲ هزار به ۳۵۰۰ کاهش می یابد
در همین راستا روز گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی، یکی از مشکلات جدی در 

قانون گذاری را تورم قوانین دانست و گفت: تلاشمان این است بتوانیم ۱۲ هزار قانون موجود را 
به 3 هزار و 5۰۰ قانون کاهش دهیم. بدون شک، این اقدام تحولی اساسی در اصلاح روند کارها 
و تسهیل گری ایجاد خواهد کرد. در جلسه روز یکشنبه صحن علنی مجلس شورای اسلامی، 
گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت در 

دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با کلیات این طرح موافقت کردند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در این باره توضیح داد: یکی از مشکلات 
جدی در حوزه قانون گذاری، تورم در قوانین و تضادی است که به طور طبیعی اتفاق می افتد. 

البته موضوع تنقیح قوانین چند دهه است که پیگیری می شود.
وی با بیان این که در مجالس قبلی در این باره تلاش های زیادی انجام شد، افزود: این 
کید مقام معظم رهبری بود و در مجلس دوازدهم به صورت ویژه   موضوع به طور ویژه مورد تأ

پیگیری خواهد شد.
قالیباف با بیان اینکه حدود ۱۲ هزار قانون فعلی تبدیل به 3 هزار تا 3 هزار و 5۰۰ قانون خواهد 
شد، تصریح کرد: قوانین نامعتبر در صحن رای گیری شده و قوانین معتبر باقی خواهند ماند 
و امیدواریم بتوانیم با سرعت بسیار خوبی این 5۲ قانون را  نهایی کنیم. رئیس مجلس اضافه 
کرد: طرح جامع درباره بهداشت و درمان اولین قانون تنقیح شده است و در ادامه هم 5۲ طرح 
جامع خواهیم داشت که بخش هایی از آن آمده و تنقیح آن تصویب شده است. بدون شک با 

این اقدام تحول اساسی در بحث اصلاح روند کارها و تسهیل گری انجام می شود.

ورود ارز پتروشیمی ها به سامانه ارز تجاری از امروز

استارت کاهش قیمت دلار  زده شد؟

تعداد قوانین کشور  از ۱۲ هزار به ۳۵۰۰ کاهش می یابد

مجلس کارخانه تولید قانون نیست


